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SISUTURUNDUS

Haljala seisab otsustava valiku ees. Küsimus ei ole enam pisidetailides, vaid põhimõ-
tetes. Kas lubame Lahemaa rahvuspargi serva rajada hiiglasliku tuulepargi või hoiame 
oma kodukandi elamisväärse ja looduslähedasena? Kas lepime sellega, et kohalik polii-
tika jätkub samas vaimus, kus aastate jooksul rolle vahetanud poliitikud tegelevad pea-
miselt oma võimumängudega?

JAAN VIITA
väikeettevõtja

O n sümboolne, et isegi Nõu-
kogude võim, mille suhtu-
mine loodusesse oli sageli 

hävitav, ei söandanud Lahemaad 
puutuda. Rahvuspark jäi puutuma-
ta, sest mõisteti, et see on väärtus, 
mille kallale ei minda. Ja nüüd, 
omaenda vabas Eestis, kaalutak-
se seda, mida isegi punavõim ei 
julgenud – katta Lahemaa serv 
betooni ja tiivikutega. See ei ole 
rohepööre, vaid roheline absurd. 
Kohalikku kogukonda kaasatakse 
näiliselt, et täita formaalne linnu-
ke, kuid päriselt kuulata ei taheta. 
Kui elanikud ei nõustu või astuvad 
aktiivselt vastu, ei sobi see enam 
arendajatele – siis hakatakse rääki-
ma kohtuvaidlustest ja ähvardama 
kahjunõuetega.

Sama tõsine probleem kui loo-
dusliku pärandi ohustamine on 
Haljala poliitika mandumine. Mei-

le lubatakse „uusi jõude“, ent lavale 
astuvad ikka ja jälle samad näod. 
Haljalas on aastaid kordunud sama 
muster: ühed ja samad karjääripo-
liitikud liiguvad volikogu ja valla-
valitsuse vahel, vahetades omavahel 
rolle, kuid mitte inimesi. Täna istu-
takse vallavanema toolil, homme 
komisjoni juhina, ülehomme voli-
kogu esimehena – ja nii jääbki süs-
teem tegelikult samaks. See ei too 
kogukonnale värskeid ideid, vaid 
kinnistab ringkaitset ja mugavat 
rutiini.

Valimisliidud, mis peaksid tooma 
uusi algatusi, on muutunud otsekui 
ekspoliitikute taaskasutuskeskus-
teks. Koondatakse vanad kommu-
naalpoliitikud, klopitakse tolmust 
puhtaks ja saadetakse uutes dres-
sides „võitudele“ vastu. Eluaegsed 
võimuharjumustega tegijad kuulu-
tavad nüüd, et just nemad toovad 
muutusi. Paraku on see muster juba 
ammuilma oma veetluse kaotanud. 

Meie lapsed väärivad puhast 
õhku ja kodupaika, mis on vaba 
massiivsete tuuleparkide mõjudest.

Valimisliit Kogukonna Heaks 
pakub päriselt uut algust
Meil ei ole ambitsioone teha po-

liitikast karjääri – kõigil meie 
liikmetel on oma töö või väikeet-
tevõte, mis tagab kindla sissetu-
leku. Meie eesmärk on panustada 
kogukonna heaks, tuua vallavoli-
kokku sisuline arutelu ja teha ot-
suseid läbimõeldult, mitte pelgalt 
käega hääletades. Muudame valla-
volikogu, mis on seni taandunud 
vallavalitsuse käepikenduseks ja 
otsuste formaalseks kinnitajaks, 
taas aktiivseks ning valda sisuliselt 
juhtivaks otsustuskoguks. Meie 
nägemuses ei ole Haljala uus kol-
hoosipõld, kuhu istutatakse tuuli-
kute mets, vaid vald, kus loodus ja 
inimene on kooskõlas. Me ei luba, 
et meie lapsed kasvaksid tööstus-
pargi varjus nagu uued „raudsed 
pioneerid“. Nad väärivad puhast 
õhku, avarat taevast ja kodupaika, 
mis on vaba massiivsete tuulepar-
kide survest.

Haljala peab jääma Lahemaa 
vaimu kandjaks
See tähendab kindlat „ei“ nii töös-
tuslikele tuuleparkidele rahvuspargi 
kõrval ja kogu Haljalas kui ka vana-
le poliitikale, mis maskeerib stag-
natsiooni uute loosungitega. 

Meie kogukond väärib enamat – 

väärib ausat poliitikat, läbimõeldud 
otsuseid ja tulevikku, mis toetub 
looduslähedusele ja koostööle. 

Haljala väärib uut hingamist. Ja 
meie pakume selle alguse.

Valimisliidu Kogukonna 
Heaks liikmed on aktiivselt 
tegutsenud Haljala valla 
elukeskkonna kaitsel tuule-
tööstusparkide vastu. 

Märts 2025 kogusime Haljala val-
last üle 1300 allkirja tuuleparkide 
eriplaneeringute lõpetamise toetu-
seks. Allkirjad andsime üle Haljala 
vallavolikogule.

Mai 2025 esitasime rahvaalgatu-
se korras Haljala vallale 2 eelnõud: 
Tuuleparkide eriplaneeringu lõpe-
tamiseks ja Hübriidpargi eriplanee-
ringu lõpetamiseks.

August 2025 kaitsesime rahvaal-
gatuse korras esitatud eelnõusid 
vallavolikogu istungil. Üks eel-
nõudest leidis vallavolikogu napi 
toetuse ja Haljala valla lääneosa 
Hübriidpargi eriplaneering lõpe-
tati. Arendaja on lubanud otsuse 
kohtusse kaevata. 

Haljala väärib paremat kui tuulikupargid ja aastatepikkune võimuringlus
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 Rändestatistika juhtimislaud: milline on rändetrendide mõju Eesti rahvastikule?
Statistikaameti ja kultuuriministeeriumi koostöös on valminud mugav ja paindlik tööriist 
Eesti rändestatistika jälgimiseks – rändestatistika juhtimislaud. Sellele koondatud andmed 
annavad ülevaate Eesti rahvastikku mõjutavatest rändetrendidest ning elamislubade ja 
Eesti kodakondsuse saamisega seotud näitajatest.

Julia Amor,
kultuuriministeeriumi kultuurilise 
mitmekesisuse osakonna nõunik 

(Ajaveeb)

R ändest rääkides tulevad es-
majärjekorras meelde kas 
rändekvoodiga seotud aru-

telud või viimastel aastatel Eestisse 
jõudnud Ukraina põgenikud. Sa-
mas ränne kui nähtus on oluliselt 
laiem ning puudutab väga paljusid 
valdkondi nii riiklikul kui ka ühis-
kondlikul tasandil. Tavaoludes on 
rändepoliitika küsimustes oluline 
leida tasakaal ühiskonnale lisa-
väärtust pakkuvate sisserändajate 
vastuvõtmise, ühiskonna turva-
lisuse tagamise ning kultuuri- ja 
keeleruumi säilimise vahel. Eestisse 
jõudvad põgenikud teevad selle pil-
di veelgi keerukamaks, kuna sund-
rändega kaasnevad teistsugused 
vajadused.

Selleks, et toetada uute tulija-
te kohanemist, sealhulgas keele ja 
kultuuri õppimist, samuti pakkuda 
neile teenuseid, aga ka võimalusi 
meie ühiskonda ja majandusse pa-
nustamiseks, on vaja head rändet-
rendide ülevaadet.

Rände juhtimislaud on interak-

tiivne keskkond, kus on visuaalselt 
esitatud viimase viie aasta rände-
valdkonna statistika. 19 joonist an-
navad ülevaatliku pildi erinevatest 
muutustest ja trendidest, aga ka 
nendest teemadest, kus drastilisi 
muutusi toimunud ei ole. Iga joo-
nise juurde kuulub infokaart, mis 
annab teema kohta lisainfot.

Üks joonis, mis juhtimislaual 
suurte kõikumistega silma paistab, 
on rändesaldo joonis. Rändesaldo 
on sisserändajate ja väljarändajate 

arvu vahe. Kui sisserändajaid (seal-
hulgas kodumaale tagasi tulevaid 
eestlasi) on rohkem kui neid, kes 
Eestist lahkuvad, on rändesaldo 
positiivne. Kui välja rändab roh-
kem inimesi, kui Eestisse tuleb, on 
rändesaldo negatiivne. Juhtimis-
laua joonisel näeme, et viimase viie 
aasta rändesaldo on olnud pidevalt 
positiivne, kuid 2022. aastal toimus 
suur hüpe ning Eestisse jõudnud 
Ukraina sõjapõgenike tõttu ületas 
rändesaldo näitaja eelneva aasta 

numbrit rohkem kui viis korda. 
Sellest järgmisel aastal aga vähenes 
see näitaja 2022. aastaga võrreldes 
kolm korda.

Hea ülevaate rändeliikidest ehk 
põhjustest, miks kolmandate riiki-
de kodanikud tavapäraselt Eestisse 
jõuavad, leiab jooniselt „Tähtaja-
lised elamisload rändeliigiti“. Läbi 
aastate on peamiseks Eestisse tule-
ku põhjuseks ja elamisloa saamise 
aluseks töö. Tähtajalise elamisloa 
pikendamiseks on aga kõige sage-
dasem põhjus pereränne, mis näi-
tab, et perega liitumise eesmärgil 
Eestisse tulnud inimesed jäävad 
siia pikemaks ajaks kui tööle tul-
nud inimesed.

Tasub mainida, et kõigi teema-
de puhul saab juhtimislaual valida 
nii endale sobivama joonise tüübi 
kui ka rohkem huvi pakkuvad näi-
tajad. Samuti saab jooniseid otse 
juhtimislaualt jagada ning ka alla 
laadida. Rändestatistika juhtimis-
laua kõrvalt leiab ka „Sidusa Eesti 
arengukava“ juhtimislaua, kuhu on 
kogutud olulisimad näitajad, mis 
annavad ülevaate ühiskonna sidu-
suse ja lõimumise minevikust ning 
hetkeseisust. Kahe juhtimislaua 
valmimist ja uuendamist kaasra-
hastab Euroopa Liit.

Rände juhtimislaud.                 Foto: kultuuriministeerium

NÄDALA PILT

President Karis külastas õppust 
Pikne ja kohtus Tapal prantsuse 
helikopteripilootidega

V abariigi president Alar Karis külastas teisipäeval kaitseväe õppust 
Pikne, jälgis Rutja lähistel Lääne-Virumaal helikopterite laskeõp-
pust ning kohtus Tapal Prantsusmaa helikopteri pilootidega. Riigi-

pea tutvus nende tehnikaga ja tänas neid teenistuse eest.
President rõhutas liitlaste tähtsust Eesti kaitselahendis, seda eriti prae-

guses julgeolekuolukorras. „Liitlased on tihedalt põimitud Eesti kaitsete-
gevusse. Prantsuse üksuste osalemine kaitseväe õppusel Pikne on veenev 
näide sügavast usaldusest meie kaitsevägede vahel, koostoimest ja ühisest 
kaitsevõimest,” ütles president Karis.

Õppuse Pikne eesmärk on harjutada NATO vägede kiiret siirmist 
konfl iktipiirkonda ning koostööd ohu tõrjumiseks maal, õhus ja merel. 
Ligi 3000 osalejaga õppus Pikne toimus 18. septembrist 2. oktoobrini. 
Eesti diviisi juhitaval suurõppusel osalesid liitlasüksused Lätist, Suurbri-
tanniast, Prantsusmaalt ja Ameerika Ühendriikidest. Ι Kuulutaja

Foto: Vabariigi Presidendi Kantselei/Raigo Pajula
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MÕNE REAGA

Riiklik karuputke 
tõrje jätkub 
täies mahus
2026. aasta karuputke tõrjeks 
on riiklik rahastus täies mahus 
tagatud. Kõik tõrjet vajavad ka-
ruputke kolooniad nii riigi- era- 
kui munitsipaalmaadel on või-
malik 2026. aastal tõrjuda riik-
liku tellimusena. Omavalitsused 
ja eraomanikud on teretulnud 
panustama võõrliikide tõrjesse 
vabatahtlikult.

„Karuputk on ohtlik nii ini-
mesele kui loodusele ja tema 
leviku tõkestamiseks on jär-
jepidev tõrje eriti oluline. Kui 
kärpeülesannete tõttu sattus 
kahtluse alla keskkonnaameti 
võimalus karuputke võõrliiki-
de tõrjega senises mahus jät-
kata, valmistasime ette tõrje 
järk-järgulise maaomanikele üle 
andmise plaani,“ selgitas kesk-
konnaameti peadirektor Rainer 
Vakra. „Tänaseks on riik vaja-
likud lisavahendid järgmiseks 
aastaks leidnud, tõrje saab täies 
mahus jätkuda senisel moel.“

Käesoleval aastal on Kesk-
konnaamet tellinud karuputke 
võõrliikide tõrjetöid nii rii-
gi- kui eramaal kokku enam 
kui 2400 hektaril, tööd läksid 
maksma ligikaudu 360 tuhat 
eurot. Karuputke tõrjet on teh-
tud alates 2006. aastast ning 
järjepideva tööga on kolooniad 
õnnestunud hävitada enam kui 
800 hektaril. Paraku on samal 
ajal leitud ka uusi kasvukohti, 
näiteks on 2025. aasta välitööde 
käigus lisatud jooksvalt tõrjesse 
152 uut karuputke võõrliikide 
kolooniat, kokku 41 hektaril. 
Ι Kuulutaja 

 R iiki sisenemise ja riigist lah-
kumise süsteemis registreeri-
takse digitaalselt 29 Euroopa 

riiki, sealhulgas Schengeni lepingu-
ga ühinenud riikidesse lühiajaliselt 
reisivate mitte Euroopa Liidu koda-
nike sisenemisi ja väljumisi.

Kui kolmanda riigi kodanik üle-
tab piiri, siis kogutakse piirikont-
rollis temalt isikuandmed, näoku-
jutis ja sõrmejäljed ning registree-
ritakse täpne sisenemise või välju-
mise aeg ja koht. Samuti registree-
ritakse süsteemis sisenemiskeelud. 
Järgmise piiriületuse käigus saab 
süsteemist kontrollida, kas inime-
sel on õigus riiki siseneda ning ega 
lubatud viibimisaega pole ületatud.

Politsei- ja piirivalveameti pii-
rihaldusbüroo projektijuhi Marko 
Voogi sõnul asendab EES praeguse 
passide käsitsi tembeldamise, mis 
on aeganõudev ja ei võimalda süs-
temaatiliselt tuvastada viibimisaja 
ületajaid. Projektijuhi sõnul muu-
dab uus süsteem piirikontrolli se-
nisest veelgi tõhusamaks ja turvali-
semaks ning aitab ennetada ebasea-
duslikku rännet ja kaitsta Euroopa 
kodanike turvalisust. „Uus süsteem 
aitab ka heausksetel kolmandate 
riikide kodanikel hõlpsamini rei-
sida, tuvastades samal ajal tõhusa-
malt dokumendi- ja identiteedi-
pettuse juhtumeid. Lisaks sellele 
võimaldab süsteem automatiseeri-

tud piirikontrollide ja iseteenindus-
süsteemide laiemat kasutamist, mis 
on reisija jaoks kiiremad ja muga-
vamad,“ kirjeldas Voog.

Arendustöid teostanud Sisemi-
nisteeriumi infotehnoloogia- ja 
arenduskeskuse (SMIT) äriteenuse-
te valdkonnajuhi Katre Vahtra sõ-
nul on uue süsteemi ettevalmistus 
olnud mahukas ja keerukas. „Eestis 
rakendatakse süsteem kõigis piiri-
punktides korraga. See tähendab, 
et esimestel nädalatel võib piiriüle-
tusel esineda tavapärasest pikemaid 
järjekordi, kuid see on loomulik 
osa nii suure süsteemimuudatuse 
käivitamisel,“ selgitas Vahtra.

Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
määrusega võetakse uus süsteem 
kasutusele alates 12. oktoobrist 
kõikides Eesti piiripunktides ning 
seda nii idapiiril, sadamates kui 
ka Tallinna lennujaamas. Uus süs-
teem ei rakendu Eesti ega Euroopa 
Liidu kodanikele. Kuivõrd bio-
meetria hõivamine on piirikont-
rolli protsessis täiendav tegevus 
ning see võtab tavapärasest enam 
aega, võib muudatus mõjutada 
mõnevõrra siiski ka teiste inimeste 
piiriületusele kuluvat aega. Seega 
tuleks lennujaama ja sadamasse 
saabuda piisava ajavaruga, et kõik 
vajalikud protseduurid saaksid 
aegsasti tehtud ilma lisapinget 
põhjustamata.

Kasutusele võetakse uus 
riiki sisenemise ja riigist 
lahkumise süsteem
Uues IT-süsteemis registreeritakse kolmandate riikide kodanike lü-
hiajaline viibimine iga kord, kui nad ületavad Schengeni välispiire. 
Uuenduslik riiki sisenemise ja riigist lahkumise süsteem võetakse 
Euroopa riikides kasutusele alates 12. oktoobrist.

Kõiki, kes reisivad Tallinna len-
nujaama kaudu Schengeni alalt 
välja, kutsutakse kasutama auto-
maatseid piirikontrolli väravaid. 
ABC-väravaid on võimalik läbida 
kõigil Euroopa Liidu ja Šveitsi ko-
danikel, kes on vähemalt 12-aas-
tased ja kellel on kaasas biomee-
tiline pass. Tuletame meelde, et 
passi näol on tegemist ametliku 
reisidokumendiga ning enne rei-
sile minekut tuleks kindlasti üle 
kontrollida selle kehtivusaeg ning 
seegi, kui kaua peab reisidoku-
ment sihtriiki sisenemise järel 
veel kehtiv olema.

Riiki sisenemise ja riigist lah-
kumise süsteemi (EES) koh-
ta saab rohkem infot ametlikult 
veebilehelt travel-europe.euro-
pa.eu/et/ees. Süsteemi käivita-
mist Eestis kaasrahastavad Eu-
roopa Liit ja siseministeerium. 
Ι Kuulutaja
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2 KOERTENÄITUST2 KOERTENÄITUST Näitused

algavad

kell 10

Laupäeval ja pühapäeval, . . Rakvere spordihoones Kastani 124  ja 5  oktoobril

Näitusel osalevad 400 koera 5 riigist138 erinevast tõust
Kommenteeritavad finaalvõistlused kell 14.45-17.20

Paaride võistlus, valitakse näituse kauneimad beebid, kutsikad, juuniorid, veteranid

ning tõu parimad koerad võistlevad omavahel näituse võitja tiitlitele.

Pilet: 5.- eurot, sooduspilet 3.- eurot , mudilased TASUTA.(õpilasele ja pensionärile) Ajakava: www.rksk.ee

KUHU MINNA

Biore Tervisestuudio
Rakveres, Laada 41
7. ja 21.10 tervise testimine toitaine-
te vajaduse selgitamiseks, Mare Uue 
vastuvõtt
8.10 tervendaja Volli vastuvõtt
9. ja 16.10 tervise testimine, Eve 
Heinmetsa vastuvõtt
Olete oodatud! Reg.tel 5017 960

Lääne-Viru Reumaühing
11.10 kell 11.00–14.30 korraldab 
Lääne-Viru Reumaühing osteoart-
roosi ehk liigeskulumuse päeva Rak-
vere raamatukogus, Lai 7.

Kavas: „Toimetulek osteoartroo-
sist tingitud vaevuste korral“ reu-
maõde Kersti Ossaar, „Osteoartroos 
füsioterapeudi pilgu läbi“ füsiotera-
peut Karina Sorotski.

Üritus on kõigile huvilistele 
tasuta! Palume registreerida kuni 
8.10 k.a tel 5569 5179, Elle või 
laaneviru@reumaliit.ee 

Peo- ja peielauad, 
catering

Info tel 504 0320
www.katariina.ee

Ürituste kava
04.10 Kalevband 8 €
11.10 Tauri Anni 8 €
18.10 Elumees  12 €
25.10 Sulle 8 €

Ansamblid alustavad 
kell 20

07.10 kell 19 „Esimene 
armastus on revolutsioon“ 
v/m, lav. Margo Teder

08.10 kell 11 „Presidendi 
lustakas vastuvõtt 
ulakatele lastele“ v/m, 
lav. Tarmo Tagamets

08.10 kell 13 „Presidendi 
lustakas vastuvõtt 
ulakatele lastele“ v/m, 
lav. Tarmo Tagamets

09.10 kell 19 „Kuni ta 
suri“ v/m, lav. Peeter 
Raudsepp

10.10 kell 19 „Madisoni 
maakonna sillad“ s/m, 
lav. Artjom Garejev

10.10 kell 19
„Karge meri“ v/m, 
lav. Elar Vahter

Liisi Kanna

Millised on suurimad takistused 
KOVide ja korteriühistute vaates? 
Kust tuleb rahastus ja millised on 
reeglid? Kuidas näeb välja tekstiili-
jäätmete teekond tarbijast lõpuni? 
Mida saab teha kohe, et oma kogu-
konnas edasi liikuda?

Täna kell 14.00–16.30 Köster 

Rakveres toimub infopäev tekstiilijäätmete teemal

Gööcki Majas aset leidev infopäev 
„Mida teha tekstiilijäätmetega?“ 
pakub selgust, praktilisi lahendusi 
ja inspiratsioon kohalikele oma-
valitsustele, korteriühistutele ning 
elanikele.

Tervitussõnad lausub Euroopa 
kliimapakti saadik, Rakvere linna-
volikogu ja Euroopa Regioonide 
Komitee liige Andres Jaadla. Eu-
roopa Komisjoni Eesti esinduse 
esindaja Elis Paemurd räägib teemal 
„Mida Euroopa Liit teeb tekstiili-
jäätmete taaskasutuse suurenda-
miseks?“. Kerli Rebane, kliimami-
nisteeriumi keskkonnakorralduse 
osakonna nõunik peab ettekande 

„Tekstiili tootjavastutus. Rahasta-
misvõimalused tekstiilijäätmete 
käitlemisel“.

Küsimustevooru järel võtavad 
sõna Greenfuel sorteerimiskesku-
se tegevjuht, Tekstiili Taaskasutus 
OÜ juhatuse liige Kalle Grents tee-
mal „Mis saab tekstiilijäätmetest 
pärast tarbijat? Tekstiilijäätmete 
käitlemise tulevik Eestis“ ning 
Margus Suik, Humana Sorteeri-
miskeskus OÜ tegevjuht ettekan-
dega „Mida inimesed ära annavad 
ja mida tegelikult saab uuesti ring-
lusse võtta?“.

Kui kuulajaskonna küsimustele 
taas vastused antud, jätkab päeva 

Eesti linnade ja valdade liidu esin-
daja Ott Kasuri, kes räägib „Kuidas 
saavad kohalikud omavalitsused 
panustada tekstiilijäätmete kogu-
missüsteemi loomisse täiustamisse“. 
Seejärel jagab Rakvere Rohuaia 21 
korteriühistu juhatuse esimees Anti 
Palmi kogemuslugusid „Teksiilijäät-
mete kogumine korteriühistu tasan-
dil“. Sündmuse lõpetab diskussioon 
– probleemide kaardistamine koha-
like omavalitsuste ja korteriühistute 
vaates.

Rohkem teavet ning lingi info-
päeva jälgimiseks ülekande vahen-
dusel leiate Facebooki ürituse „Mida 
teha tekstiilijäätmetega“ lehelt.

2025. aastast alates peavad kõik Euroopa Liidu riigid koguma ja käitlema tekstiilijäätmeid 
liigiti. Eestis aga valitseb segadus: süsteemi pole veel loodud ning kohalikud omavalitsused 
ja korteriühistud seisavad küsimuse ees – kuidas neid nõudeid täita?



VABA AEG 5Kuulutaja reede, 3. oktoober 2025

LUGEMISELAMUS

„Marie Antoinette“, „Magalhães. Mees ja 
tema kangelastegu“ - Stefan Zweig
Stefan Zweig (1881–1942) on juudi päritolu Austria kirjanik. Ta sündis Viinis jõuka 
ärimehe pojana. Ülikoolis õppis Zweig germanistikat ja filosoofiat ning omandas dok-
torikraadi. 17-aastaselt hakkas ta kirjutama novelle. Hiljem sai maailmakuulsaks bio-
graafiliste jutustustega. Zweig on kirjutanud elulood näiteks Romain Rollandist, Ho-
noré de Balzacist, Sigmund Freudist, Friedrich Nietzschest ja Šotimaa kuningannast 
Maria Stuartist.

S eekord tahan Kuulutaja lu-
gejatele tutvustada kahte 
Stefan Zweigi kirjutatud elu-

lugu – Prantsusmaa kuningannast 
Marie Antoinette’ist ja meresõitjast 
Fernão de Magalhães’ist, millede 
põhjal on vändatud ka fi lmid.

„Marie Antoinette. 
Keskpärase inimese portree“ (Eesti 
Raamat 1992)
Sellise pealkirja pani Stefan Zweig 
sajandeid Euroopat valitsenud 
Habsburgide dünastia võsukesest 
Marie Antoinette’ist kirjutatud 
loole.

Marie Antoinette sündis 2. no-
vembril, 1755. aastal. Aga juba aas-
tal 1769 tegi Prantsusmaa kuningas 
Louis XV Austria-Ungari keisri-
riigi valitsejale Maria Th eresiale 
kirjaliku kosimisettepaneku, et 
Bourbonid ja Habsburgid kahe pe-
rekonna ühinemisel Euroopa valit-
sejateks tõuseksid ning lõpetaksid 
omavahelise vaenu ja mõttetu 
sõjapidamise. Verinoor, 14-aasta-
ne Marie Antoinette ja Prantsus-
maa troonipärija abiellusid 1770. 
aastal. Pulmi peeti nii Viinis kui 
Versailles’s.

Autori arvates oleks Marie An-
toinette võinud inimkonna mälust 
niisama lihtsalt kustutatud saada 
nagu paljud Anna-Katharinad või 
Katharina-Annad. Sinivereliste 
perekondadesse sündis ju palju 
lapsi ja hiljem ei teadnud maailm 
neist eriti midagi. Marie Antoinet-
te’gi sammub oma 38-aastase elu 
30 aastat samasuguses suursuguses 
ümbruses ja mitte millegagi silma 
ei paista. Mitte kunagi ei astu ta ei 
heas ega halvas mõttes keskpära-
suse piirist üle. Ta on autori mee-
lest osavõtmatu hing, keskmine 
inimene, ajaloolisest aspektist ai-
nult statist. Kui revolutsioon po-

leks tema pilvitusse, vabasse män-
gumaailma sisse murdnud, oleks 
see iseenesest tühine habsburg-
lanna rahulikult külluses supeldes 
edasi elanud.

Zweig kujutab siiski Marie An-
toinette’i elukäiku inimliku poo-
lehoiuga. Ta kirjeldab ilmekalt, 
kuidas saatus selle naise kiiresti 
ja lihtsalt õnne kõige kõrgemas-
se tippu tõstab, seejärel aga rafi -
neeritud julmusega ja aeglaselt 
temast lahti ütleb. Melodramaati-
lise jõhkrusega asetab eludraama 
äärmuslikud vastuolud teineteise 
kõrvale: tõukab naise sajatoalisest 
keisrikojast viletsasse vangikongi, 
kuningatroonilt tapalavale, kullast 
ning klaasist tõllast timukakärule, 
luksusest puudusesse, ülemaailm-
sest populaarsusest vihkamisse, 
triumfi st laimamisse. Oma piina-
des ehmunult üles võpatades tajub 
see vangikongis katsumusi läbi elav 
naine, kus ta väline võim on lõppe-
nud, et temast saab alguse midagi 
uut ja suurt. „Alles õnnetuses saab 
inimene tegelikult teada, kes ta on,“ 
lausub Marie Antoinette vangikon-
gis sõnad, mis muudavad selle nai-
se Zweigi sõnutsi maailmaajaloos 
tragöödia mõõtkavas suuremaks 
kui saatus.

Marie Antoinette’i kuulus lause, 
mida ta olevat nälgiva rahva koh-
ta öelnud, et kui neil pole leiba, 
siis söögu kooki, ei vasta tõele ja 
see on legend. Tema kohta kirju-
tati laimavaid pamfl ette ja vale-
süüdistusi, mida lendlehtedena 
laiali pilluti. Fakt on aga see, et 
kuninganna elas n-ö omas mullis 
ja kuni lõpuni välja ei uskunud, 
et läheb tapalavale. Tema uhked 
punased juuksed olevat üleöö val-
geks läinud ja sellest ajast pärineb 
ka mõiste üleöö halliks minemise 
kohta.

Läinud aastal linastus ETV-s 
draamasari Marie Antoinette’ist, 
mida ehk paljud vaatasid. Sellegi-
poolest soovitan lugeda ka Stefan 
Zweigi kirjutatud lugu Prantsus-
maa kuningannast, kes ei põgene-
nud riigist, vaid trotsis mehiselt jul-
must, mida revolutsionäärid tema 
pere kallal sooritasid, tappes nii ta 
lapsed kui abikaasa Louis VI.

Zweigi raamat Marie Antoinet-
te’ist on suurepärane ajalooline 
ülevaade Prantsuse revolutsioonile 
eelnenud ja järgnenud ajajärgust. 
Ega asjata öelda, et revolutsioon 
sööb oma lapsi. Giljotiini alla läk-
sid lõpuks ka need, kes selle suure 
veresauna korraldasid.

„Magalhães. Mees ja tema 
kangelastegu“ 
(Eesti Riiklik Kirjastus 1960)
Teine suurepärane elulooraamat 
Zweigi sulest on Portugali mere-
sõitjast Fernão de Magalhães’ist, 
mis eesti keeles ilmus juba aastal 
1960 biograafi ate sarjas.

Zweig alustab Magalhães’ist pa-
jatavat lugu väitega, et alguses olid 
vürtsid. Kuna keskajal valmistati 
õhtumaades läägeid ja maitsetuid 
toite, siis peale hommikumaa vürt-
sidega tutvuse tegemist enam ükski 
mage roog ülikute toidulauale ei 
sobinud. Kapten Fernão de Magal-
hães pakkus Portugali kuningale 
suuri rikkusi, sest ta oli veendunud, 
et on leidnud otsetee Vürtsisaar-
tele. Teda tiivustas ka Kolumbuse 
edu ja üleüldine tolleaegne maa-
deavastuste joovastus. Aga Portu-
gali kuningas ei võtnud vedu, kuigi 
Magalhães oli peensusteni välja 
arvutanud, kuidas ta kahte ookeani 
ühendava otsetee kaudu Indiasse 
jõuaks.

Magalhães’i järgmist sammu 
peeti riigireetmiseks, sest ta pöör-

dus sama palvega ka Hispaania 
kuninga poole ning too andiski loa 
enneolematuks ekspeditsiooniks. Ja 
nõnda purjetasid 10. augustil 1519. 
aastal kapten Magalhães’i viis laeva 
Sevillast ulgumerele.

Zweig kirjeldab ülima põhja-
likkusega 165 mehest koosnenud 
meeskonda ja kolm aastat kest-
nud merereisi, millest vaid 18 
kangelast eluga pääsesid. Kuigi 
Magalhães kaotas elu Filipiini-
del, viis ainus ellujäänud kapten 
Sebastian del Cano lasti vürtsidega 
Hispaaniasse.

Julge meresõitja Magalhães’i 
nimi jääb aga igaveseks maailma 
ajalukku, sest tänu temale sooritati 
esmakordselt purjelaevaga reis üm-
ber maakera ja inimkond sai tõelise 
ettekujutuse maailma suurusest.

ERR-i Jupiteri portaalist on prae-
gu võimalik vaadata ka Hispaania 
draamasarja „Ääretu“. 2022. aastal 
valminud linateos kajastab tõet-
ruult Magalhães’i ekspeditsiooni 
kulgu kuni tema surmani ja ülejää-
nud meeskonna riismete jõudmist 
tagasi Hispaaniasse. Kel huvi ajaloo 
vastu, soovitan kindlasti lugeda ka 
Stefan Zweigi Magalhães’ist kirjuta-
tud biograafi at, sest kuigi laevas oli 
kroonik, kes kõik peensusteni üles 
tähendas ja ise ka eluga pääses, te-
gelikult Zweigi järgi enamus tema 
üleskirjutusi hävisid.

Maailmakirjanduse klassikute 
hulka kuuluv Stefan Zweig kir-
jutas ka enese elust biograafi a, 
millele ta pani pealkirjaks „Eilne 
maailm“. Natside eest algul Ing-
lismaale ja hiljem Brasiiliasse 
emigreerunud kirjaniku luige-
lauluks jääbki see viimne teos. 
Ta alustab raamatut jumalaga-
jätukirjaga ja kui teosele punkti 
paneb, laseb endale kuuli pähe. 
Ι Ülle Kask 
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PAKUN TÖÖD
• JK Otsa Talu OÜ Tapa vallas võtab 
tööle lüpsja-vasikatalitaja. Vajadu-
sel pakume elamispinda ja transporti 
tööle 10 km raadiuses Loksa külast. 
Tel 529  1823

OTSIN TÖÖD
• E h i t a j a  o t s i b  t ö ö d  L ä ä n e -
Virumaal. Tel 514 5796

Virumaa noored sportlased näitasid taas taset
27. septembril osa-
lesime Virumaa 
taekwondo - t i i m i -
ga Soomes Korean 
Ambassador Cupil 
ning meie sportla-
sed tegid tulemus-
liku töö areenil.

Sparringu tulemu-
sed – 1. koht: Miliana 
Gross, Ronja Aru, 
Mirtel Mirabel Allik, 
Rihard Kullik, Oskar 
Kullik, Keitlin Kün-
gas, Samantha Muuli; 2. koht: Daniil Šumilov, Georg Germanenko; 3. 
koht: Saara Vahtramäe, Lorette Paju. 

Kompleksharjutuse tulemused – 2. koht: Lorette Paju; 3. koht: Saara 
Vahtramäe.

Meie plaan pidas seekord vett – vigade parandus on tehtud! Tiim töö-
tas koos tugevalt ja ühtehoidvalt ning lisasime oma bandega Soomlaste 
võistlustele ka natuke vürtsi.

Juba paari päeva pärast sõidame Euroopa väikeste riikide meistrivõist-
lustele – Soome turniir oli selleks ideaalne ettevalmistus. Ι Treenerid: Ro-
nald Smorodin, Jung Young Hun, Marko Levtšenko

Ühispilt.                                                       Foto: spordiklubi ML Sport

RMK Oandu külastuskeskuses on avatud uus näitus
O andu külastuskeskuse käbi-

tare näitus „Kuidas käbist 
sai puu“ sai omale uue ja 

tänapäevase ilme ning ootab kõiki 
huvilisi uurima, missuguseid töid 
on ajast aega tehtud selle nimel, et 
kasvama hakkaks uus ja elujõuline 
mets.

RMK pärandkultuuri spetsialisti 
Triin Kusmini sõnul oli käbitares 18 
aastat tagasi avatud näitus esimene 
loodushariduslik väljapanek Oandul 
ajal, mil endist metskonnakeskust 
loodusharidust pakkuvaks kesku-
seks ümber kujundama hakati. Näi-
tus põhines Altja külast pärit Asta 
Väinsalu mälestustel ning kunstnik 
Ülle Meistri akvarellidel ning kõ-
neles käbide kuivatamisest ja metsa 
uuenemisest – sellest, kuidas vanas-
ti sai käbist puu. Nüüd on seesama 
näitus rahva ees tänapäevases kuues, 
ent kõneleb endiselt sama lugu.

„Ülle Meistri käbide kuivatamist 

ja metsauuendustöid kujutavad ak-
varellid, mis valmisid algse näituse 
tarbeks, on nüüd seotud uute sisu-
kate infotahvlitega. Igaühel neist on 
küljes ka tore metsa või metsatööga 
seotud mõistatus, mille vastus on 
peidus nööriga tõmmatava männi-
käbi kujulise katte taga,“ kirjeldab 
Triin Kusmin uuendustöid. 

Ka kõik endise aja tööriistad, mis 
varem olid käbitaresse kokku kogu-
tud, on nüüd kenasti välja pandud, 
küljes nimi ja selgitus, mis otstar-
beks neid kasutati. Näiteks saab 
näha ja teada, mille jaoks läks tarvis 
taimelauda, maakirvest või Rosano-
vi puuri. 

„Kuuleme sageli väljendit puu-
põllud, millega viidatakse justkui 
oleks metsade istutamine midagi, 
millega on alles hiljaaegu tegelema 
hakatud. Tegelikult on aga metsa 
pärast raiet uuesti kasvama pandud 
juba paarsada aastat ja kauemgi 

ning uue metsapõlve nimel on teh-
tud ja tehakse ka praegu väga palju 
tööd,“ tõdeb Triin Kusmin. „Need-
samad Oandu armastatud seene- ja 
marjametsadki, mis ümber külas-
tuskeskuse laiuvad, on suures osas 
märk eelmiste põlvkondade metsa-
tööst . Selleks meie näitus loodud 
ongi, et inimesed saaks aru met-
sakasvatuse tähtsusest ja mõistaks 
seda hinnata.“

Näitusega on seotud ka samani-
meline õppeprogramm ja nuputa-
misleht. Õppeprogrammile on sel 
sügisel registreerunud juba ligi 200 
õpilast.

Näitus „Kuidas käbist saadi puu“ 
on sissejuhatuseks Oandu pärand-
kultuurirajale. Ka mitmete teiste 
Oandu matkaradade algused on 
rajale mineja ettevalmistuseks too-
dud näituseruumide katuse alla. 
Nii tutvustab “Rada põlismetsa” 
eluringi vanas loodusmetsas ja on 

sissejuhatuseks matkale Oandu 
loodusmetsarajal, ”Kopraraja aas-
taring” kõneleb kopra elust ja toi-
metamisest Koprarajal ning Altja 
mereranna õpituba on sissejuha-
tuseks Altja loodus- ja kultuuri-
loolisele rajale. Viimati mainitu on 
RMK Lääne-Virumaa objektidest 
ka üks menukamaid.

Ühtekokku algab Oandu külas-
tuskeskuse õuest või lähikonnast 
seitse õppe- või matkarada.

Oandu külastuskeskuses tutvus-
tatakse Lahemaa loodust ja loodu-
ses liikumise võimalusi ning metsa 
kasvatamist ja kasutamist läbi aega-
de. 1860. aastal ehitatud ajaloolises 
metskonnahoones on ekspositsioon 
«Metskonna lugu», mis jutustab 
metskonna tööst läbi aegade.

Oandu külastuskeskus on üks 
RMK 15 külastuskeskusest, kus saab 
mitmekülgseid teadmisi looduse 
kohta. Ι Kuulutaja

TÖÖTAJA KÜSIB

Mul on küsimus puhkepauside kohta – töötan tootmisettevõttes ja mul on füüsiliselt ja 
vaimselt raske töö. Kas see eeldaks päeva jooksul rohkem pause, kui 1x15 minutit ja lõuna 
30 minutit?

Vastab Piret Kaljula, 
Tööinspektsiooni töökeskkonna 

konsultant.

Lisaks töölepingu seadusega ette 
nähtud tööpäevasisesele vaheajale, 
mida kutsutakse rahvakeeli lõuna-
pausiks, on töötervishoiu ja tööo-
hutuse seaduses teatud juhtudel ette 
nähtud ka tööaja hulka arvatavad 
vaheajad.

Tööandja peab töötervishoiu ja 
tööohutuse seaduse § 9 lõike 2 ja § 
9(1) lõike 2 alusel võimaldama töö-
tajale tööpäeva või töövahetuse jook-

sul tööaja hulka arvatavad vaheajad. 
Vaheajad tuleb ette näha füüsilise 
ülekoormuse vältimiseks ja psüh-
hosotsiaalsest ohutegurist tuleneva 
tervisekahjustuse ennetamiseks. See 
tähendab, et kui töö on füüsiliselt 
raske, sh sundasendis töötamine või 
vaimselt pingeline, peab töötaja saa-
ma kasutada tööaja hulka arvatavaid 
vaheaegu. Selliste vaheaegade ees-
märk on töötaja töövõime taastami-
ne ja ülekoormuse vältimine.

Vaheaegade sagedus ja kestus ei 
ole õigusaktidega kindlaks mää-
ratud. Vaheaegade andmisel tuleb 
lähtuda töökeskkonna riskianalüü-
sist, millest selgub, kas töös esineb 

mõni ohutegur, mis tingib vajaduse 
võimaldada tööaja hulka arvatavaid 
vaheaegu. Vaheaegade kestuse ja 
sageduse määrab tööandja, kuid see 
peab olema kooskõlas töös või töö-
keskkonnas esinevate riskidega ehk, 
mida raskem on töö, seda sagedase-
maid puhkepause töötaja taastumi-
seks vajab. Oluline on arvesse võtta 
töötajate tagasisidet, et analüüsida 
töökeskkonda detailsemalt ning va-
jadusel vaadata töökorraldus üle ja 
seda muuta.

Levinud praktika on selline, kus 
töötaja saab iga kahetunnise töö-
tamise järel pidada 10-15 minutit 
pausi. Raske füüsilise töö puhul, mis 

on ka vaimselt raske, ei ole enamasti 
üks 15-minutiline puhkepaus ja lõu-
napaus taastumiseks piisav.

Vaheaegu peab töötaja saama pi-
dada sobivas puhkeruumis või sel-
leks kohandatud ruumis, kus on sel-
jatoega istmed. Selleks, et vaheajast 
oleks taastumisel kasu, peab töötaja 
saama puhkepausil eemalduda olu-
korrast, millest tal puhata on vaja.

Kui töötajad tunnevad, et vahe-
ajad ei ole taastumiseks piisavad, siis 
soovitame esmalt pöörduda tööand-
ja, näiteks töökeskkonnaspetsialisti 
või töökeskkonnavoliniku (töötajate 
esindaja töötervishoiu ja tööohutuse 
küsimustes) poole.

Septembris helistasid töötukassa 
infoliinile murelikud lapsevanemad
Septembris uuriti töötukassa infokanalitest kõige enam õppimiskohustuse muudatuste 
kohta, lapsevanematel oli küsimusi, kas nende laps saab end töötuks registreerida või ei.

Lauri Kool,
Eesti Töötukassa 

kommunikatsiooninõunik

A lates 1. septembrist on Eestis 
töötuks registreerimise tingi-
mused muutunud, et toetada 

noorte haridusteed ja aidata neil 
omandada oskusi, mis on vajalikud 
tulevikus tööturul.

 
Mida muudatus endast kujutab?
Põhimõtteliselt on muudatus see, 
et alla 18-aastastel noortel, kellel 
on õppimiskohustus täitmata, ei 
ole enam võimalik ennast töötuna 
arvele võtta. See muudatus puu-
dutab neid, kes alustasid 2025. 
aasta sügisel 9. klassis. Eesmärk 
on suunata noored haridussüs-
teemi, et nad saaksid vähemalt 

kesk- või kutsehariduse, mis on 
aluseks edasisele haridusteele ja 
karjäärile.

Võid ennast töötuna arvele võtta, 
kui vastad ühele järgmistest tingi-
mustest (lisaks teistele töötukassa 
nõuetele):

 ■ Oled vähemalt 18-aastane.
 ■ Oled vähemalt 17-aastane ja 
omandanud põhihariduse enne 
1. septembrit 2025.

See tähendab, et kui sa oled 
16-aastane ja pole põhikooli lõpeta-
nud, siis sa ei saa end enam töötuna 
registreerida.

Näited
 ■ Näide 1: 16-aastane Joonas jättis 
9. klassi pooleli. Vana korra järgi 
oleks ta saanud end töötuna re-
gistreerida ja töötukassa teenu-
seid kasutada. Uue seaduse järgi 

tal see võimalus puudub, kuna 
tal on koolikohustus täitmata. 
Nüüd on tema peamine ülesan-
ne naasta kooli ja põhiharidus 
omandada.

 ■ Näide 2: 17-aastane Laura lõpe-
tas põhikooli 2024. aastal ja pole 
pärast seda õpinguid jätkanud. 
Kuna ta täitis oma koolikohustu-
se enne 1. septembrit 2025, saab 
ta end soovi korral töötukassas 
töötuna arvele võtta.

 ■ Näide 3: 18-aastane Mihkel on 
just gümnaasiumi lõpetanud ja 
otsib tööd. Kuna ta on täisealine, 
saab ta ennast töötukassas töötu-
na arvele võtta, olenemata sellest, 
kas ta alustas 9. klassis 2025. aas-
tal või mitte.

Mis on muudatuse eesmärk?
Muudatuse peamine eesmärk on 

toetada noorte haridusteed ja pan-
na alus nende edukale tulevikule. 
Põhiharidus on tänapäeva tööturul 
vältimatu ning selle omandami-
ne annab noortele paremad või-
malused nii töö leidmiseks kui ka 
edasiõppimiseks.

Kuigi alla 18-aastased noored, 
kellel on koolikohustus täitmata, 
ei saa end enam töötuna registree-
rida, on neil ja kõigil teistel noor-
tel võimalus kasutada töötukassa 
karjäärinõustamise teenuseid. See 
on suurepärane võimalus saada 
abi ja nõuandeid tulevikuplaani-
de, õpingute või töökoha otsimise 
osas, sõltumata sellest, kas sa oled 
parasjagu tööl, õpid või oled töö-
tuna arvel.

Täpsemat infot õppimiskohustuse 
kohta saab haridus- ja Teadusminis-
teeriumi kodulehelt.
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 03. - 16. oktoober
NÄDALAPAKKUMINE - 09 oktoober03. .

LIH
AMEISTRID

0.68
0.98

4.53 €/kg

Poolsuitsuvorst Põhjamaine
(viilutatud)
150 g

Näkileivad Wasa
Crisp`n Wheat
110 g

Ahjušašlõkk Karni
600 g
Arke

Kergsuitsu seakülg Rannarootsi
1 kg (~300 g)

Suitsusardell Rakvere
500 g
Maag Eesti

Sealihakotlet Nõo
400 g

Täissuitsu metsseavorst
Linnamäe
230 g

Täissuitsu metsseavorst
Linnamäe
230 g

Täissuitsu metsseavorst
Linnamäe
230 g

Kanafileesink Maks & Moorits
(kuubikud) 250 g
Atria

Vürtsikilud Kaluri
500 g
Läätsa Kalatööstus

Räimesült Viru Rand
270 g / 100 g

Heeringasalat Viru Rand
(murulauguga)
360 g / 144 g

Kuivatatud särg Saare Hõbe
250 g

Hamburger juustuga Mamma
195 g
Saarioinen

Kikerhernehummus Ribella
200 g
2 sorti

Majonees Lemmik
Provonsaal
700 g

Majonees Tarplan
Provonsaal
210 g

Kulli Farm õrrekanade munad Dava
(M-suurus, 53-63 g, A-klass)
10 tk

Light juust E-Piim
350g

Eesti juust Estover
(viilutatud)
200 g

Juustupulgad Pik-Nik
Classic (rebitavad, 40%)
160 g

Sulatatud juust La Vache Qui Rit
Laughing Cow
120 g

Kreeka jogurt Saare
(10%) 380 g

Piimajook
350 ml / 2 sorti

Jogurt Müller
Mix, 130 g
3 sorti

Jogurtijook Actimel
(4 x 100 g)
4 sorti

Kohupiimakreem Jums
115 g / 2 sorti

Kohupiimakreem Alma
300 g / 5 sorti
Valio

Cappuccino dessert Nopri
150 g

Biskviitkook Kinder Milk Slice
(piimatäidisega)
28 g

Jäätis Super Viva
al 423 g
2 sorti

Nätsukommid Mentos
al 37,5 g
3 sorti

Kommid Skittles
95 g
3 sorti

Pastillid Lockets
43 g
2 sorti

Kummikommid Trolli
Sour Glowworms
200 g

Koorekommid Roshen
Milky Splash
150 g

Vahvlid Vikstal
(ahjupiimamaitseline)
240 g

Mandlid Germund
(röstitud, soolatud)
150 g

Röstitud maapähklid Estrella
al 140 g / 3 sorti

Kartulikrõpsud Estrella
170 g
2 sorti

Supp Maggi
al 16 g
2 sorti

Makaronid Melissa
500 g
3 sorti

Segu Maggi
al 30 g
2 sorti

Maitseained Kotanyi
al 0,12 g
5 sorti

Kakao Nesquik
300 g

4.38
7.30 €/kg

5.28

10.38
12.48

2.38
4.76 €/kg

2.94

3.78
9.45 €/kg

4.48

3.58
15.57 €/kg

4.38

1.64
6.56 €/kg

1.98

1.68
3.36 €/kg

2.18

2.48
24.80 €/kg

3.18

3.98
27.64 €/kg

4.88

3.48
13.92 €/kg

4.38

1.94
9.95 €/kg

2.38

1.58
7.90 €/kg

1.98

2.54
3.63 €/kg

0.88
4.19 €/kg

2.48
0.25 €/tk

2.84

2.68
7.66 €/kg

3.58

1.88
9.40 €/kg

2.98

2.18
13.63 €/kg

2.98

1.68
14.00 €/kg

2.28

1.34
3.53 €/kg

1.74

2.38
6.80 €/l

2.74

0.78
6.00 €/kg

1.34

1.84
4.60 €/kg

2.34

0.74
6.43 €/kg

0.88

1.08
3.60 €/kg

1.58
10.53 €/kg

1.74

0.58
20.71 €/kg

0.78

3.18
al 7.19 €/kg

5.58

0.68
al 17.89 €/kg

0.94

1.58
16.63 €/kg

0.88
20.47 €/kg

1.48
7.40 €/kg

1.88

1.28
8.53 €/kg

1.64

1.48
6.17 €/kg

1.84

2.28
15.20 €/kg

2.68

1.98
11.65 €/kg

2.98

1.48
13.45 €/kg

2.08

0.48
al 25.26 €/kg

0.64

1.24
2.48 €/kg

1.58

0.84
al 19.09 €/kg

0.98

2.68
2233.33 €/kg

3.38

3.48
11.60 €/kg

1.08
al 27.00 €/kg

1.38

2.68
10.31 €/kg

3.18

1.78
12.71 €/kg

2.28

30.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A++ A+ A

A++ A+

A++ A+ A

A++ A+ A++ A+

A++ A+

A++ A+ A

A++ A+ A

A++ A+

A++ A+ A

HEA HIND HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND

HEA HIND

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee
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35 l / 20 tk35 l / 20 tk

10 l / 20 tk10 l / 20 tk

Must tee Dilmah
Premium (30 tk x 2 g)
60 g

Rapsiõli Olivia
(rafineeritud,
küpsetamiseks) 1 l

Looduslik mineraalvesi Evian
0,5 l

Soodavesi Mona
(gaseeritud)
1,5 l

Mahlajook Cido
(arbuusi-melonimaitseline)
1,5 l

Mahlajook Cido
(arbuusi-melonimaitseline)
1,5 l

Mahlajook Cido
(arbuusi-melonimaitseline)
1,5 l

Gaseeritud lauavesi Tiche
1,5 l / 3 sorti
Gaseeritud lauavesi Tiche
1,5 l / 3 sorti
Gaseeritud lauavesi Tiche
1,5 l / 3 sorti

Siirup Heliis
0,5 l / 2 sorti

Energiajook
Monster
0,5 l / 10 sorti

Muu alkohoolne jook Mix
Vodka Cactus & Green Apple
4%, 0,33 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavein Sovetskoje
Zolotoje (gaseeritud)
10%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN poolvahuvein Zonin
Prosecco Frizzante
10%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein Dulong
Cremant de Bordeaux Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein Dulong
Cremant de Bordeaux Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein Dulong
Cremant de Bordeaux Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Gato Negro
12%  0,75 lal ,
sorti3

Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Nerone
Negroamaro Primitivo
al 13 , al% 0,75 l

sorti2
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Nerone
Negroamaro Primitivo
al 13 , al% 0,75 l

sorti2
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Nerone
Negroamaro Primitivo
al 13 , al% 0,75 l

sorti2
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Stony Ocean
Camps Bay Pink
12,5%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Robertson Winery
Chardonnay
13 , 75 l%  0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Liköör Jägermeister
al 33%, 0,7 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Aramis
X.O
36%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi JP. Chenet
VSOP
36%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Juniper Island
37,5%, 0,7 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Vechirnja
Charka (piimaga)
40 , al 0,5 l / 2 sorti%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Viru Valge
80 5 l%, 0,
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Pulkdeodorant Nivea
Black & White, 50 ml
2 sorti

Hambahari Colgate
High Density Charcoal
Soft, 1 tk

Hambapasta Colgate
Triple Action
75 ml

Suuvesi Colgate
Plax Charcoal
500 ml

Nõudepesumasina kapslid Fairy
Platinum Lemon
51 tk

Nõudepesumasina kapslid Fairy
Platinum Lemon
51 tk

Nõudepesumasina kapslid Fairy
Platinum Lemon
51 tk

Geelkapslid Perwoll
23 tk
2 sorti

Pesugeel Mayeri
Sport
1 l

Plekieemaldaja KH-7
750 ml

Aknapuhastusvahend Ajax
500 ml
2 sorti

Mikrokiudlap Viledaid
Ultra Fresh (värvilised)

tk3

Prügikotid BioBag
(biolagunevad, al 10 l) al 5 tk / 2 sorti

Mopp Vileda
Super Mocio

1 tk

Mopiots Vileda
Super Mocio (varu)
1 tk

Majapidamispaber Zewa
Wisch & Weg Design
2 rulli

Majapidamispaber Zewa
Wisch & Weg Design
2 rulli

Majapidamispaber Zewa
Wisch & Weg Design
2 rulli

Niiske tualettpaber Zewa
Sensitive
42 tk

Tualettpaber Zewa
Deluxe Camomile Comfort
(3-kihiline) 8-rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe Camomile Comfort
(3-kihiline) 8-rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe Camomile Comfort
(3-kihiline) 8-rulli

Kassimaiused Cat Fest
(padjakesed püreega) 30 g
3 sorti

Pasteet kassidele Sheba
85 g / 2 sorti

Kassitoit Friskies
300 g
3 sorti

Kassitoit Friskies
300 g
3 sorti

Koeratoit Aport
3 kg
2 sorti

Koeratoit Aport
3 kg
2 sorti

Koeratoit Aport
3 kg
2 sorti

1.48
24.67 €/kg

2.04

2.18
3.28

0.84
1.68 €/l

1.08

0.58
0.39 €/l

0.78

1.28
0.85 €/l

1.78

0.58
0.39 €/l

0.68

11.88
0.23 €/tk

23.88

9.98
0.43 €/tk

14.98

3.28
4.48

4.28
5.71 €/l

4.98

1.58
3.16 €/l

3.08

3.18
1.06 €/tk

5.18

1.98
0.02 €/tk

2.68

3.88
1.94 €/rull

5.78

2.28
0.05 €/tk

2.98

3.98
0.50 €/rull

5.98

0.78
26.00 €/kg

1.08

0.68
8.00 €/kg

0.88

3.98
3.32 €/kg

4.98

1.38
4.60 €/kg

1.78

3.98
1.33 €/kg

4.98

1.44
2.88 €/l

1.74

3.28
65.60 €/l

4.58

1.04
2.08 €/l

1.64

Kassitoit Friskies
300 g
3 sorti

2.48
0.12 €/tk

3.68

4.28
0.21 €/tk

5.98

8.28
11.38

5.98
8.98

1.78
2.98

1.28
17.07 €/l

2.18

4.58
9.16 €/l

7.58

Šampoon ja palsam Schauma
Stronger For Longer Hair
al 250 ml

Šampoon ja palsam Schauma
Stronger For Longer Hair
al 250 ml

Šampoon ja palsam Schauma
Stronger For Longer Hair
al 250 ml

Vedelseep Palmolive
Odour Neutralizing
300 ml

Nõudepesumasina kapslid Finish
Quantum Lemon
35 tk

3.48
8.70 €/l

4.88

2.98
11.92 €/l

3.88

1.78
5.93 €/l

2.78

9.98
0.29 €/tk

21.88

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

30.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

30.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

30.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

30.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

30.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A++ A+

A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A++ A+ A

Ostame kokku KÕRVITSAT! Tel: 5860 4676
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Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

KEHALA 
AUTOLAMMUTUS

E-R 9-18
Ostame autosid – 

tel 509 6714
KUSTUTAME REGISTRIST

Müüme– 
tel 325 1725, 505 9420

LAOSEIS
www.rakeƩ .ee

Kehala küla

Asume Rakveres
Tel 5698 0253

info.cormet@gmail.com
cormet.ee

• RASKETEHNIKA  REMONT, 
HOOLDUS, VARUOSAD

• VEO- NING SÕIDUAUTODE
REMONT, HOOLDUS, 
VARUOSAD 

• KLIIMASÜSTEEMIDE 
TÄITMINE, REMONT, 
VARUOSAD  

• RASKETEHNIKA NING
VEOAUTODE REHVITÖÖD,
REHVIDE MÜÜK 

• ALUSVANKRI REMONT, 
MÜÜK 

• HÜDROSILINDRITE REMONT, 
MÜÜK  

• KEEVITUSTÖÖD 
• REHVIDE MÜÜK

Autode 
korrosioonitõrje 

ja 
kere keevitustööd.

Tel 525 5126

Vabad üüripinnad 

Tel: 5854 2900

HARJUMAA

• Tallinn
Paasiku 2a
51,3 m2, 28,9 m2

LÄÄNE-VIRUMAA

• Vinni
Sõpruse 5
Eraldi sissepääs
72,5 m2

• Rakvere 
Laada 16
Turu Kaubamaja
Erinevad suurused
0 korrus

• Väike-Maarja 
Pikk 9
II korrus – 46,5 m²
Kõik tingimused 
iluteenuse 
osutamiseks on olemas

• Tapa 
Jaama 1
II korrus – 28 m², 75 m²

IDA-VIRUMAA

• Kiviõli 
Keskpuiestee 33
I korrus – 230 m²
Korralikud bürooruumid
Eraldi sissepääsuga

• Kohtla-Järve 
Maleva 23
II korrus – 
110,4 m²; 69,8 m²

• Kohtla-Järve 
Estonia pst 30a
I korrus – 154,7 m2 , 
139,8 m2, 29,4 m²

• Narva 
Tallinna 52
Tempo
I korrus – 182,4 m²; 79,2 m² 

• Narva 
Rakvere 71
Megamarket
106,9 m², 48,8 m², 
43,6 m²

VILJANDIMAA

• Mustla 
Posti tn 43
82,7 m², 20,6 m2

PÄRNUMAA

• Kilingi-Nõmme 
Pärnu tn 32
82,5 m²

 KINNISVARA

• Müüa Tapa linnas 1toaline pliidi-
küttega korter, II korrus. Võimalik 
on juurde osta sarnane kõrval asuv 
korter. Hind 22 000 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline soe elektriküttega 
korter kesklinnas Vilde 13, Rakvere. 
Korter asub IV korrusel, aknad mõle-
mal pool maja ja müügis koos mööbli-
ga. Hind 69000 eurot, maakleritel mitte 
tülitada. Tel 5557 2448

• Müüa Lääne-Virumaal Tamsalu 
linnas heas seisukorras 2toaline
keskküttega korter, I k, rõdu. Hind 
24 000 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa kesklinnas renovee-
ritud majas 2toaline korter. Hind 
35 000 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa äärelinnas 2toaline
keskküttega korter, II korrus. Hind 
19 500 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline korter Kadrinas. 
Hind 11 000 €. Tel 5688 7918

• Müüa 3toaline korter Lepnal, osali-
selt remonditud, 2 rõdu. Tel 5670 0936 

• Müüa Kundas 3toaline korter. Tel 
5911 2529

• Müüa keskmises korras 3toaline
korter Kundas, IV korrusel. Korteris 
tsentraalne vesi ja kanalisatsioon. 
Päikesepoole jääb magamistuba, kui 
ka tuba rõduga ning köök ja elutuba 
jäävad põhjapoole. Aknad ja rõduuks 
on vahetatud ja korteriuks on metallist. 
Üksi elava kommunaalkulud on suvel 70
€ ja talvel 150 €. Maja vastas asub kaup-
lus ja läheduses on nii bussipeatus, 
kool ja lasteaed. Korterisse jääb sisse 
köögimööbel, kui ka elutoa sektsioon 
(vajadusel viime ära). Hind 19 000 €. 
Tel 526 5912

• Müüa hoitud ja armastatud ri-
daelamuboks Sõmerul. 2 korrust, 
erimööbliga köök, puupliit, uus 
puukütteahi, õhksoojuspump, 
värskelt vahetatud aknad ja vä-
lisuks, lisaks uus terrass, suur 
sisehoov ja päris oma ovaalsaun. Ei 
puudu ka garaaž, kuur, aiamaalapp 
koos kasvuhoonega, ega kelder. 
Boonus: esimese talve küttepuud 
tulevad kaasa! Hind 114 000 €. Tel 
5344 5955

• Müüa maja Pajusti alevikus. Väga 
hea asukoht. Korras, võib sees elada. 
Keskküte. Kõrval hooned kõik olemas 
(saun, laut, garaaž, kasvuhoone). 
Krunt 1600 m2. Hind 135  000 €. Küsi 
julgesti tel 517 5480

• Müüa remonti vajav maja, 5+ tuba, 
krunt 1800 m2, Tapa kesklinnas, otse 
omanikult. Tel 5649 8180

• Müüa kinnistu Aseris Rahu tn 11, 
üldpind 2018 m2. 15401:004:0139, asub 
300 m merest. Hind kokkuleppel. Tel 
527 2983, 5665 4375

• Müüa garaaž Heina tn kandis. Info 
tel 5827 2510

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Soovin osta korterit. Võib olla 
igas seisukorras Tel 5624 4774

• Ostan 1-2toalise remonti vajava 
korteri Rakveres või Lääne-Virumaal. 
Tel 508 3305

• Soovin osta maja, soovitavalt 
koos maaga. Maja võib olla halvas 
seisukorras. Tel 5693 0459

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Soovin osta garaaži Rakveres või 
Sõmerul! Pakkuda võib igas seisukor-
ras ja suuruses! Pakkumised numbrile 
5596 6959

ANNAN ÜÜRILE
• Anda üürile Rakveres II korrusel asuv 
1toaline kõigi mugavustega möbleeri-
tud korter. Hind 225 € + kommunaal-
kulud, elekter. Tel 520 6145

• Anda üürile 1toaline keskküttega 
korter Tapa äärelinnas. II korrus. 
Üür 190 €. Täpsem info tel 511 0478

• Üürile anda Rakvere kesklinnas 
renoveeritud majas 2toaline möblee-
ritud korter. Tel 5358 6829

• Anda üürile 2toaline mugavustega 
möbleeritud korter Rakveres, Lennuki 
tn. Üüri hind 190 € + kommunaal-
maksud. Sobib ehitusmeestele. Info 
tel 527 0058

• Anda üürile 2toaline keskküttega 
korter Tapa linnas. II korrus. Üür 
200 €. Täpsem info tel 511 0478

• Anda üürile 2toaline keskküttega 
korter Tapa kesklinnas. I korrus. 
Üür 200 €. Täpsem info tel 511 0478

• Anda üürile 3toaline rõduga 
korter Sõmerul. I korrus, 60 m2. 
Tel 520 1575

• Anname rendile garaaži Rakvere 
Mulla tänaval. Hea asukoht, heas kor-
ras. Riiulid. Tel 5648 6638

SÕIDUKID
• www.toonklaas.ee
• Müüa Ford Fiesta TD-1,4, sõitnud 
128 000 km, 2010. a, hind 3000 €. Tel 
5198 1625

• Müüa Ford Focus 2018. a, diisel, 
must, 204 000 km, otse Belgiast, org 
veljed koos kilpidega kaasa, hind 6250 
€. Ford Custom 2018. a, diisel, must, 
224 000 km, pikk, 6 kohta, otse Saksast, 
teised rattad kaasa, hind 15 250 €. Peu-
geot 207 2010. a, bensiin, 224 000 km 
korralikud lamellid kaasa, hind 1950 
€. Autod pole Eestis sõitnud. Kui huvi 
küsi lisa. Tel 5560 2617

• Müüa Mercedes-Benz Atego. 
2000. a, läbisõit 355 000 km. Kraana 
ja kallutav kast (kolmele küljele 
kallutav). Asukoht Rakvere. Hind 
18 250 €. Lisainfo tel 5560 2617

• Müüa soodsalt sõidukorras avariiva-
ba Škoda Octavia 10/2011, 183 000 km, 
1,6, bensiin, manuaal. Tel 5341 5530

• Müüa tsisternhaagis 1-teljeline 
topelt rattad 3,7 m3 kütte, hind 1700 €. 
Tel 528 7784

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel kus-
tutame registrist! Helistage jul-
gelt, maksan rohkem! Tel 5355 
5848

• Ostan seisvaid autosid ja ro-
musid! Ostan ka neid mida lam-
mutus ei soovi. Sularaha kohe 
kätte! Vajadusel registrist maha! 
Võib pakkuda absoluutselt kõi-
ke, ka paberiteta utiili. Tel 5631 
1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostame kõiki Toyota marki sõi-
dukeid! Võib pakkuda absoluutselt 
igas seisukorras ning hinnaklassis! 
Tel 5896 1576

• Soovin osta Mercedes-Benz Sp-
rinter/Mitsubishi Canter/Volkswa-
gen LT või Toyota Hiace kaubiku. 
Võib vajada remonti, keretöid jne. 
Sobivad igas seisukorras. Vajadu-
sel tulen järgi puksiiriga. Tel 5896 
1576

• Ostan absoluutselt igas seisukor-
ras vanaaegseid sääreväristajaid, 
tsikleid (RIGA, JAWA, DNEPR, IŽ, 
DELTA, MINI, STELLA, VJATKA, 
jne) (restaureerimiseks). Ka nende 
varuosi, pakun head hinda! Tel 
5877 1111

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. romud kustutan arvelt ja 
autod vormistan ümber. Tel 5357 
7108

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen Sha-
ran diisel mootor (81kW), Volkswa-
gen originaal plekkvelje plastkatted, 
käigukast, veovõllid, radiaator. Tel 
503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, ra-
diaator. Tel 503 2269

• Müüa Škoda 15-tollised vähekasu-
tatud plekkveljed MS rehvidega. Tel 
5383 9410

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Autoplekitööd parima hinna ja 
kvaliteedi suhtega Lääne-Virumaal. 
Tel 508 6455

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont, rõngaste vahetami-
ne, kaevumaja ehitus ja käsipumpa-
de remont. Tel 557 4792
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont, pumpade paigalda-
mine, kaevupealsete valmistamine. 
Tel 5594 9130

• Ventilatsioonitööd ja ventilat-
sioonisüsteemide terviklahendu-
sed. Projekteerimine ja paigaldus 
- kõik ühest kohast. Tel 5882 2446

• Kui sul vaja mingi tööga abi, kuid 
puuduvad vahendid või oskused siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli 
kokkupanek, tilkuv kraan või mõni 
muu mure, mõistliku tasu eest aitan 
meeleldi. Lääne-Virumaal. Tel 508 
7218

VEOTEENUS JA RENT
• Takso tellimine/broneerimine E-L 
7.00-18.00 või varem kokkulepitud 
aegadel, kuni 6-kohaline. Teenus ka 
asutustele. Tel 523 2269

• Auto rent. Tel 5553 0770

• Veoteenus Fiat Ducato Maxiga - hind 
1 €/km; 9-kohalise bussiga – hind 1 €/
km. Tel 517 5480

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Rendi tööjõud sõiduki B, C, D, E ja  
Tr. (ka põllumajandus) ja muud tööd. 
Tel 503 2269

• Veoteenus kaubikuga Lääne Viru-
maal. Vean kõike, mis peale mahub 
ja kui ei mahu, leiame lahenduse! 
Kodumasinad, mööbel, ehitusmaterjal, 
aiatehnika, keldri/ garaaži tühjendas, 
kolimine jms. Kaubaruumi pikkus 3,7 
m/laius 1,76 m/kõrgus 1,86 m (12 m3) 
+ vajadusel käru. Linnasisene (Rakvere) 
vedu 25. €, kaugemale kokkuleppel. Sõi-
dan igapäevaselt k.a õhtul, nädalava-
hetusel kui ka pühadel. Arve võimalus. 
rkvveod.info@gmail.com. Tel 5638 9383

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

KAEVE- JA PUURIMISE 
TEENUSED

• Aiaposti aukude puurimine, kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Pakume kaeve- ja puurimistöid
miniekskavaatoriga. Võimalik 
ka rentimine. Samuti veo- ja 
tõsteteenus 6,5 t autoga. Tel 529 
9356  

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Fekaalivedu ja survepesu. Kiirelt ja 
soodsalt Lääne-Virumaal. Pakutavad 
teenused: fekaalivedu, kanalisatsioo-
nitrasside survepesu, ummistuste 
likvideerimine, tarbevee transport. 
Rimeelin OÜ. Tellimine tel 5836 
9120

*

Imuauto ja 
survepesu teenus

lääne-virumaal

5566 1996

Fekaauto@gmail.com

Feka Auto OÜ
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EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 518 
7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide rajamine. Tel 
5693 8220. E-mail: Initex@hotmail.
com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 
1705  

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Sood-
sa hinnaga immutatud puidust 
piirded. Tehtud töödele arve ja ga-
rantii. www.kodupuit.ee Tel 5888 
9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Maalritööd korterites, elamutes ja 
ärihoonetes! Tel 503 0406

• KCK Teemant OÜ teostab eri-
nevaid teemantpuurimistöid. 
Lisainfo tel 517 4192, kckteemant@
hotmail.com

•  Fassaadide soojustamine ja kat-
mine värvitud või  kivipurukattega 
fassaadiplaatidega. Info tel 511 0286

• Interno Ehitus OÜ teostab erinevaid 
üldehitus-, katuse- ja fassaaditöid. in-
ternoehitus@gmail.com. Tel 502 6012

• Heade oskustega õppinud ehitus-
mees teostab korterite, majade, bü-
roode ja teiste ruumide kvaliteetset
siseviimistlust. Arve võimalus. Hind 
kokkuleppel. Tel 516 3629

• Teostan elektri- ja torutöid. Tel 
506 9683

• Pakun professionaalset santeh-
niku teenust. Torude ja kraanide 
paigaldus ja vahetus, WC- ja vanni-
toaseadmete paigaldus ja hooldus, 
lekete ja ummistuste likvideerimi-
ne, väiksemad remondi-ja hooldus-
tööd. Töö kiire ja korrektne. Tel 5623 
2026

• Vannitoa remont, plaatimine, 
santehnilised lahendused jne. Te-
gutseme Lääne-Virumaal. Tel 5557 
0221, info@multiteenus.ee, www.
multiteenus.ee

• Teostame üldehitustöid, värvimis-
tööd, vundamendi soojustamine, 
remonditööd jne. Eramud, korterid, 
abihooned ja ruumid, tootmishooned, 
bürood. Tuleme samuti maapiirkonda. 
Arve võimalus. Tel 5450 8030. E-mail: 
tartoode@gmail.com

• P l e k i  k a n t i m i n e :  v a l m i s t a -
me plekke vastavalt kliendi soo-
vile. Automaatpink - kõik detailid 
õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 
8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

•  Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Korstnapitside ehitus ja remont. 
Tel 5557 9399

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

Trepikodade, 
vannitubade ja 

korterite remont.
Tel 5553 0770

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Müüme: katuse-, seina- 
ja sileplekki.

Materjal otse tootjalt.
Katuse ja fassaaditööd.

Tel 512 7619

Pur vahuga 
soojustamine.
Tel 512 7619

Teostame töid 
Lääne-Virumaal. 
Survepesu, 
kanalisatsiooni-
ummistuste 
likvideerimine. 
Fekaalivedu. 
Rasvaeraldajate puhastamine. Tel 5656 1515 

Teenindame 
iga päev, 

kokkuleppel 
ka õhtuti 

ja nädala-
vahetusel.
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Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

E-R 10-17, 
L 10-14

Vaata ka Kuldne Börs – 
mopeedid, rollerid, ATV-d.

Motorollerite, 
mopeedide, ATV-de 
remont ja hooldus

*Naistele linnaraƩ ad*
*ATV-d lastele*

*Mopeedid, rollerid*
*Elektri sõidukid*

(3-raƩ aline el. jalgratas)

Rakvere, Vilde 14 
(bussijaama vastas)

Täpsem info tel 5648 6638

LOE
www.kuulutaja.ee

Pööningute, keldrite 
ja muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveoga.
Tel 5553 0770

Korstna otsade 
ladumine.

Tel 512 7619

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

Saunad, 
duširuumid, korterid, 
hoone välisseinad, 

vundamendid, 
katused.

Vundamendi 
soojustamine, tänava-

kivide paigaldus, 
terrasside ehitus.

Meie teenused 
alates aastast 2002.

Meilt saab ka 
omaniku järelevalve 

teenust!

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

JP EHITUSGRUPP

Varjualuste, terrasside, 
garaažide ehitus.

Tel 5553 0770

Puistevilla müük 
ja paigaldus.
Tel 512 7619

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

MUUD TEENUSED
• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab fi rmadele raama-
tupidamisteenust. Tel 55686 385, 5688 
7448; e-mail: benedicion2@gmail.com

• Valmistame toor- ja kuumutatud 
õunamahla nii tellija kui ka oma 
õuntest Rakveres. Tulen üleliigsetele 
õuntele järgi! Tel 5668 5386

• Teostame erinevaid maastikuehitus- ja 
haljastus töid: tänava- ja äärekivide pai-
galdus, jäätmete äravedu/utiliseerimine, 
mulla freesimine, puude ja põõsaste 
lõikus jpm. MuruRoos OÜ. Tel 5397 0115

KODU
• Kevadine vanaraua koristus: garaa-
žid, kuurid, keldrid jne. Paku julgesti, 
tasuta ei taha! Tel 507 9984

• Kas kellelgi on pakkuda vanu balloo-
ne: propaani, hapniku, atsetüleeni 
jne? Ja muud vana rauda. Tel 5672 
7600

•   Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutamiseks. 
Pump on külmakindel. Paigalda-
mine meie poolt. Tel 557 4792

• Müüa kolme liitriseid purke, kasuta-
tud õhksoojuspump Midea, 50+ aastat 
vana riidekapp, 2 Dormeo madratsit, 
Standardi sektsioonkapi detailid jms, 
Fiskarsi 3-hõlmaline ader, 2 rooste-
vaba anumat (50 l), mullafrees. Tel 
5373 7626

• Müüa ressiiver DENON AVR-X-1000 
koos kõlaritega YAMAHA NS-50F. 
Hind 250 €. Tel 508 4882

• Valmistan uksi/aknaid, müüa uus 
pikendatav söögilaud ja puulõhkuja. 
Tel 5349 6065

• Müüa hauapinke ja veranda aknad. 
Tel 5566 3501

• Müüa kasutatud mööblit jmt. Tel 
5383 9410

OST
•  Ostame tuhandeid vanaaegseid ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
esemeid, samuti kunsti, mööblit
ja väärismetalle. Tühjendusostud 
majapidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, kojukutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330

•  Ostan õunamahla pressi + purusta-
ja. Tel 507 9984

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

•  Ostan nõukaaegseid mudelautosid. 
Tel 5672 7175

•  Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

•  Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideeri-
misel jäänud esemeid – mööblist 
nõudeni ja muud kila-kola. Tel 503 
1849

•  Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan nõukaaja vahvliküpsetaja, 
aiakäru, õlleankru ja kruustangid. 
Tel 503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaate, objektii-
ve, binoklid, nõusid, vaase ja muud. 
Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi seina-
plaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan oma kollektsiooni „Nor-
ma” autosid, vormeleid, busse, 
tramme, laevu jne. Samuti nõuka
(1970-90. a) 1/43 mudeleid. Tel 
529 1288

• Ostan kasutatud mootorsae, võ-
salõikaja. Võib vajada remonti. Tel 
503 9650

• Ostan vanu lauanõusid, servii-
se, pokaale, Tarbeklaasi vaase, 
kristalli, õllekappasid, puidust 
seinanukke, keraamikat, hõ-
bedast ja kullast ehteid, sõlgi, 
meeste ja naiste käekellasid, uure, 
käevõrusid, merevaiku, karpides 
lusikaid, kohvikanne ja piima-
kanne. Samuti ostan nõukaaeg-
seid raamitud seinapilte, maale, 
akvarelle, kujusid, keraamilisi sei-
naplaate, fotoaparaate, postkaarte, 
raamatuid jne. Igasuguse huvitava 
vanavara, raamatute ja kunsti ost! 
Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan märke ja autasusid - nõuka, 
EV ja EW ajast. Tel 510 7541

KÜTE, KÜTTEPUUD

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojus-
pumpade müük ning paigaldus. 
VIRU SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 3.50 
€/kott ja kasel 4 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 40 l 
võrkkottides – 3.50 €/kott, kask 4 €/
kott. Lääne-Virumaal. Meie trans-
port. Tel 5610 5633

• Müüa halupuud 5 rm ja 2 rm 
alustel ja võrkkottides - 3 €/tk, puu-
liigid eraldi. Tel 5399 3702

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa kuiva sangleppa, enda ära 
veoga. Võib pakkuda balloone või 
vana rauda. Tel 5895 2529

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Vedu al. 
10 kotist. Tel 5380 5508

• Pakume kvaliteetset kuiva küt-
tepuud ja pelletit otse koju kätte, 
transport hinna sees. Valikus on 
nii võrkkotis kui ka lahtist kütte-
puud (kask, lepp) ja pellet 6/8 mm. 
sales@kaberland.ee. Tel 5612 4094

• 3,90 €/võrk. Kuivad kasepuud  
40 L võrgus, pikkus 30 cm. ME-
SINDUSPOOD.EE. Rakvere, Narva 
tn 31. Avatud T-R 9-16, L 9-14. Tel 
5353 9879, info@mesinduspood.ee

• Müüa 30 cm kuiv lepp - 3,50 € ja 
kuiv kask - 4,50 €, 40 l võrkkotis, koos 
trantspordiga Lääne-Virumaal. Tel 
5816 7360, Rauno

• Müüa metsakuiva küttepuud, 37 cm 
pikad – 55 €/ruum. Tel 507 7961

• Müüa kuivad küttepuud  (must 
lepp). Info tel 514 1338

• Rakvere Kütteladu müüb puitbriket-
ti, pelleteid, kivisütt, kaminapuid. 
Vedu. Tel 5566 9440. www.algaveod.ee

• Müüa Rakveres kuiva leppa (40 
l võrgus, 30cm). Koti hind 3.50 € 
ja vedu al. 10 kotti! Tel  5300 3606

• Külm aeg hiilib lähemale – kas 
sinu kodu on talveks valmis?
RAKVERE KLIIMA OÜ aitab valida 
ja paigaldada uue soojuspumba 
ja ventilatsiooni, et kodu oleks 
talvel soe ja hubane. PAIGALDA-
ME, HOOLDAME, REMONDIME. 
Asume Vaala Keskuses, Rakveres. 
Küsi pakkumist tel 5662 2050. 
Vaata ka www.rakverekliima.ee. 
SUUR VALIK JA PALJU SOODUS-
PAKKUMISI!

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 5625 0962
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Müüa küƩ epuid, 
kuivi ja tooreid

koos transpordiga 
koormasse laotult.

Lisaks müüa kuivi 30 cm 
(lepp, kask) 40 l võrgus. 

Tel 5554 6093

KÜTTEPUUDE MÜÜK
Saadaval on hall lepp, 

sanglepp ja kask.
Puu pikkuse lõikame 

vastavalt kliendi soovile.
Puud on saadaval 

lahƟ selt auto kasƟ s 
maha kallutades.

Tel 5347 7664, Erko
Kohala küla,
Rakvere vald

Konditsioneerid
Õhksoojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Maasoojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 190 €/tonnHinnaga 190 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

EHITUS
• Lepapuidust voodrilauad, lava-
lauad, muud tooted. Lääne-36, Rak-
vere. Tel 511 0286

• KÜTI SAEVESKI - TÖÖMÕNU 
OÜ. Saematerjali müük - palgi
saagimine teenustööna ketassaega. 
Info ja saematerjali saadavust küsida 
tööpäevadel tel 508 9215 ja vaata 
asukohta www.saeveski.toomonu.ee

• Katela saekaatrist saad soodsalt 
kohalikku sae- ja höövelmater-
jali koos kohale toomisega. Lisaks 
pakume kvaliteetset viimistlust. Li-
sainfo kodulehel www.katelapuit.
ee, meili teel katelapuit@gmail.
com või helista tel 5982 1004

• Müüa looduslikku, sõelutud ja purus-
tatud kruusa, kruusasõelmeid, killu-
stikku, ehitus- ja täiteliiva, sõelutud 
musta mulda. Transpordivõimalus. 
Teeme kruusateid ja platse. Tel 505 5431

METS

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

PÕLLUMAJANDUS
•  Müüa Kungla Talu kartulit „Gala”, 
„Laura”, „Miia” .Info tel 514 1338. 
Vedu
• Müüa häid õunu „Kuldrenett“, Rak-
veres. Tel 5349 9628

• Teenustööd teie lihadest: veised, 
sead, lambad, toodame suitsuvorste, 
grillvorste, konserve jne. Tel 528 8693
• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002
• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. Tel 
5888 8045

OST
•   Täru Lihatööstus OÜ ostab veiseid, 
noorloomad, pullid, lehmad. Hinnad 
kokkuleppel. Tel 528 8693
• Ostan T25, T16, T40AM, MTZ trakto-
ri. Tel 5565 9595. Paku julgesti!

VANAVARA
•  Ostame tuhandeid vanaaegseid
asju, ka kunsti, mööblit ja väärisme-
talle (valikuliselt läheb ka nõukaaegne 
kraam). Samuti erinevaid kollekt-
sioone: märgid, mündid, postkaardid, 
margid, medalid, paberraha, mõõgad 
jne. Raha kohe, kojukutsed tasuta, üle 
Eesti. Tühjendused majapidamiste 
likvideerimisel. Kauplus Hansa Antiik,  
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330. Pood on 
lahti T, N ja L
•  Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideerimisel 
jäänud esemeid – mööblist nõudeni ja 
muud kila-kola. Tel 503 1849

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, 
fototehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan vanu lauanõusid, serviise, 
pokaale, Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, kristalli, keraami-
kat, hõbedast ja kullast ehteid, 
sõlgi, meeste ja naiste käekellasid, 
uure, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, kohvikanne ja 
piimakanne. Samuti ostan nõu-
kaaegseid raamitud seinapilte, 
maale, akvarelle, kujusid, keraa-
milisi seinaplaate, fotoaparaate, 
fotosid, fotoalbumeid, postkaarte 
jne. Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu raamatuid, piib-
leid, ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid jne). 
Pakkuda võib ka terveid kollekt-
sioone - mündid, märgid, postkaar-
did, automudelid, paberrahad jne. 
Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja mär-
givaibad. Pakkuda võib igasuguseid 
esivanematest jäänud asju, mis 
enam kasutust ei leia või huvi ei 
paku! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Tapa turul laupäeviti vanade 
raamatute müük

• UUS BRÄND EESTIS! Moorlife
– kvaliteetsed kodutooted nüüd 
saadaval Eestis!  Sinu esimene 
toode -20 %. Kasuta koodi: FB20. 

 Vaata valikut ja telli: www.
kaartek.ee/pood

• Soovin väikest laenu, tingimu-
sed kokkuleppel. Tel 5363 8143

Turu kaubamaja II korrusel!

Ootan enda vanu ja 
uusi kliente.

Hinnad soodsad!
Silmade/kulmude 

keemiline värvimine.

MEESTE- JA 
NAISTEJUUKSUR

Tule uudistama! Tel 526 9069

Elav järjekord
Alates 1.09 avatud 

E-L 9-17

Tallinna tänav 49B, 
Rakvere

Mööblikauplusesse 
saabus müügile

suured ja väiksed 
NURGADIIVANID,
väikesed ja suured 

LAHTIKÄIVAD 
DIIVANID,

voodid, madratsid ja 
muud uut ja

kasutatud kaupa.
Kõigile maitsetele!

Oleme avatud:
E-R 10-17.30

L 10-15
P suletud

Info tel 506 9814
517 5480

kuulutused.kuulutaja.ee
KUULUTA
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Turul müügil 
kaunid 

alpikannid,  
krüsanteemid 

ja kanarbikud !

HINNAD RAKVERE TURUL  2. OKTOOBER. 
RAKVERE TURG (LAADA 39) AVATUD E–P 8.OO–16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND
Kartul kg 1.20 – 1.50

Maitseroheline (till, petersell, r.sibul) kg 8.00 – 15.00

Küüslauk, Eesti kg 10.00 – 15.00

Mugulsibul kg 3.50 – 4.50

Kurk, väike, Eesti kg 3.50  

Tomat, imp. kg 3.00 – 5.00

Tomat, Eesti kg 5.00 – 6.00

Värske kapsas kg 1.50 – 2.00

Aeduba kg 5.00 – 6.00

Suvikõrvits kg 1.00 – 2.00

Porgandid kg 2.50 – 3.00

Peet kg 2.00 – 3.00

Hapukapsas kg 3.00

Pohlad liiter 7.00

Jõhvikad liiter 7.00 – 8.00

Vaarikad, Eesti. kg 16.00

Õunad, Eesti kg 2.00

Ploomid, imp. kg 4.00 – 5.00

Viinamarjad seemneta , imp. kg 6.00

Sarapuu pähklid kg 6.00

Kreeka pähklid, puhastatud kg 20.00

Mandlid kg 15.00

Seedermänni seemned 0,5 kg pakk 25.00

Kuivatatud aprikoosid ja datlid kg 15.00

Mesi 700g (värske) purk 6.00

Värsked räimed ja kilud kg 2.00

KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused

Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 

Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 5373 4199, 

toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS

Toimetuse külastus eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092, 
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199, 
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

 Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

•Juukselõikus 
•Silmade,-/kulmude 
keemiline värvimine 
•Kõrva- ja ninaaugus-
tamine

Kinkekaardi võimalus!

RAKVERE
Tuleviku 1, tuba 106

(vana polikliinik)
Tel 554 7151 Kati

TUTVUS
• 60aastane korralik sale pikem mees
tutvub noorema naisega. Tel 5348 
9906

MUU
• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee
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LÜHINUMBER

Püsiklientidele

hinnasoodustus

TEL
322 4238
506 3100

1242

TAKSOBUSS 8

KOHTA JA

KAUBATAKSO

10%

TASUB TEADA

Eelmisel nädalal toimus Unibet Arenal kahel 
päeval järjest rahvusvaheline toidumess Tal-
linn FoodFair 2025. Vägev ettevõtmine ühen-
das endas toidutööstuse, toitlustuse, toidu-
kaupade jae- ja hulgikaubanduse, seadmete, 
sisustuse ja vahendite pakkujate valdkondi.

Ülo Külm 

R ikkalikult erinevaid mait-

seelamusi – nii mõnigi käis 

mõlemal messipäeval kohal. 

Uusi tooteid ja suundi tootearen-

duses tutvustasid nii toidutegijad 

kui ka seadmete tarnijad. Samuti 

olid kohal erialaliidud ja teenuse 

ettevõtted.

„Suurem ja parem, kui eelmi-

ne. Üks suur hall oli samuti juures. 

Nüüd on seega uudistamist, degus-

teerimist kokku koguni kolmes hal-

lis kokku!“ leidis ettevõtjast messi-

külastaja Tallinnast.

Proffi dele suunatud
Ärikülastajad, erialakülastajad. Tallin-

na Toidumessile pileteid ei müüdud, 

sinna pääses vaid ühekordsete kutse-

tega. Mõlemad päevad olid mõeldud 

üksnes äriklientidele, neid oli loomu-

likult ka hulgi kohale tulnud.

Mõnusalt töine atmosfäär? Jah 

kindlasti, mitmed tuttavadki tunnis-

tasid, et läksid sinna just uusi tööa-

laseid kontakte otsima ja sõlmima.

Väheseid kriitikanooli jagus vaid 

selle kohta, et mess oli tööpäevadel 

ja kestis suhteliselt lühikest aega. 

Vastavalt kella kümnest hommikul 

õhtul kella kuueni ja kella kümnest 

hommikul õhtul kella viieni.

Messil esindatud riikidest torkas 

Tallinna toidumess oli seekord mõeldud vaid ärikülastajatele
Eesti kõrval rohkem silma Läti. Kuid 

kenasti esindatud olid teistes seas 

veel Soome, Leedu, Taani, Indonee-

sia suursaatkond, Tuneesia suursaat-

kond ja loomulikult Ukraina.

Rohkelt mekkimist
Enamiku bokside juures pakuti maits-

miseks kõikvõimalikke toiduainete-

tööstuse tooteid. Juustusorte (vara-

semaga võrreldes siiski tunduvalt vä-

hem), pagaritooteid (koogid, tordid), 

kala, liha…

„Sain kõhu päris korralikult täis. 

Degusteerimist on väga palju. Ei jõua-

gi päris kõike järgi proovida. Mäletan, 

et kui käisin mingi aasta tagasi Hel-

singis toidumessil, siis seal sain vaid 

vähestes kohtades tasuta proovida,“ 

võrdles üks kogenud messikülastaja.

Muidugi toimusid messile ka mit-

mesugused võistlused ja toodete hin-

damised. Programmis olid näiteks 

High West kokteilivõistlus, XIV Eesti 

baarmenide meistrivõistlused alkoho-

livabade kokteilide valmistamises ja 

Jõulutoode 2025 – toodete hindamine.

TÄNA MAAILMAS

1995: jalgpallur ja näitleja O. J. Simpson mõisteti eksabikaasa tapmises õigeks
T äna 30 aastat tagasi, 3. ok-

toobril 1995. aastal mõistis 

USA vandekohus spordi- ja 

fi lmistaari O. J. Simpsoni õigeks oma 

eksabikaasa ja tolle armukese topelt-

mõrvas. Enamuses mustanahalistest 

koosnenud vandekohus päästis ta 

sellega surmanuhtlusest. Üllatusliku 

tulemusega lõppenud kohut hakati 

nimetama „sajandi kohtuprotsessiks“.

O. J. (Orenthal James) Simpson 

(1947–2024) oli Ameerika inimeste 

jaoks ikooniline tegelane. Teda nime-

tati esimeseks mustanahaliseks sport-

laseks, kes saavutas USAs valgetega 

võrdse staatuse ja tunnustuse. Teos-

tades end mitte ainult spordis, vaid 

ka fi lmikunstis, sai temast Ameerika 

unistuse kehastus riigi vaeseimatele 

elanikele. Kuid kõik selle muutis ära 

kriminaalne lugu, mis tumestas tema 

elu viimaseid aastakümneid.

Põgenemine  otse-eetris
Simpson sündis San Francisco vaes-

te linnaosas, kus elasid peamiselt 

mustanahalised. Tema nooruses 

peeti segregatsiooni normaalseks 

nähtuseks ja temasugustel inimestel 

oli tippu jõudmiseks vähe võima-

lusi. Üheks võimaluseks oli siiski 

sport. Simpson hakkaski huvituma 

Ameerika peamisest spordialast, 

Ameerika jalgpallist, ning treenis 

hullumeelsuse piirini. Õpingud kol-

ledžis ja ülikoolis said talle võima-

likuks, sest treenerid nägid temas 

loomulikku annet, kellest võis saada 

esimese suurusjärgu staar.

Ülikooliliigas oli Lõuna-California 

ülikooli mängija, hüüdnimega Juice, 

väljaspool konkurentsi. Kaks aastat 

järjest (1967–1968) tunnistati ta liiga 

parimaks mängijaks. Naerusuisest 

mustanahalisest mehest sai fännide 

ja ajakirjanike lemmik. 1969. aastal 

sai Simpsonist järgnevaks kaheksaks 

aastaks Buff alo Billsi meeskonna 

mängija. Järgmisest kümnendist sai O. 

J. Simpsoni kümnend – mitte ainult 

Ameerika jalgpallis, vaid ka Ameerika 

spordis üldiselt.

Oma sportlaskarjääri tipul hakkas 

Simpson osalema telesaadetes ja män-

gima fi lmides. Ta mängis näiteks ast-

ronauti sensatsioonilises vandenõu-

teooriafi lmis „Kaljukits 1“ ja salaagen-

ti märulifi lmis „Cassandra sild“. Kõige 

enam mäletatakse teda aga totaka 

detektiivi Nordbergina komöödiatri-

loogias „Palja relvaga“, kus ta mängis 

koos Leslie Nielseniga.

On tuntud väljend, mille järgi pu-

bid ja naised võivad iga inimese vang-

lasse saata. Simpsoni puhul osutus 

tõeks fraasi teine osa. Pärast lahkumi-

nekut oma esimesest naisest Margue-

rite Whitley’st abiellus ta 1985. aastal 

endise ettekandja Nicole Browniga. 

Simpsoni esimene naine oli afroamee-

riklanna, aga Nicole oli valgenahaline 

ja selles teises abielus oli palju rohkem 

kirge. Nad tülitsesid pidevalt ja torma-

sid siis uuesti teineteise embusse, nad 

olid valmis teineteist tapma, et vaid 

taas teineteist jumaldada. Lõpuks aga 

tüdines Nicole sellest ja nad lahutasid 

1992. aastal. Sellest hoolimata näris 

vutistaari jätkuvalt armukadedus.

12. juunil 1994 kell 22 märkasid 

Nicole Brown Simpsoni naabrid, et 

tema koer haugub meeletult juba üle 

tunni. Juhuslik mööduja nägi ka, et 

koer jättis maha veriseid käpajälgi. 

Politsei saabudes leiti majast omaniku 

ja tema poiss-sõbra Ronald Goldmani 

surnukehad. Mõrvar oli tapetuid mitu 

korda pussitanud ja Nicole’il peaaegu 

pea maha raiunud. Kuriteopaigalt leiti 

ka verine kinnas.

Simpson elas oma eksnaise majast 

kahe miili kaugusel ja politsei läks 

teda juhtunust teavitama. Politseil 

polnud mõtteski, et Ameerika suur 

kangelane võiks olla mõrvadega 

seotud. Kuid Simpsoni hoovist leiti 

verejälgedega Ford ja veel üks verine 

kinnas. Alguses arvati, et kurjategija 

ründas Simpsonit, kuid siis sai tea-

tavaks, et mees oli kiiresti Chicagos-

se lennanud. Raudkindlate tõendite 

põhjal anti välja O. J. vahistamismää-

rus. Simpsonil õnnestus vahistamise 

ajal politsei eest põgeneda ja tema ta-

gaajamist 20 politseiauto poolt kanti 

otseülekandes üle Ameerika juhtiva-

tel telekanalitel.

Ootamatu kohtuotsus
Tema advokaaditiim, mida juhti-

sid Robert Kardashian ja Johnnie 

Cochran, otsustas läbi viia operat-

siooni „Sest ta on mustanahaline“. 

Advokaadid muutsid protsessi mitte 

juhtumi asjaolude arutamiseks, vaid 

uurijate vastu süüdistuste esitami-

seks, otsides nende tegevuses ras-

sistlikke motiive.

Üht kuriteopaigal töötanud detek-

tiivi süüdistati rassismis. Ta eitas seda, 

kuid advokaadid esitasid salvestuse, 

kus ta kasutas sõna „nigger“ üle 40 

korra. Lisaks leiti naistunnistaja, kes 

teatas, et politseinik oli väljendanud 

negatiivset suhtumist segarassilistesse 

abieludesse.

Kogu maailm jälgis kohtuprotsessi. 

Simpson käitus kohtupingis enese-

kindlalt, naeratas sageli, vahel isegi 

haigutas avalikult, kuigi kaalul oli 

tema elu: Californias on sellise kuriteo 

eest ette nähtud surmanuhtlus.

Aga advokaatide jõupingutused 

kandsid vilja ja 3. oktoobril 1995 

kuulutati välja vandekohtu otsus: O. 

J. Simpson on süütu. Ameerika jagu-

nes kaheks: ühed rõõmustasid, teised 

pidasid juhtunut õigusemõistmise 

mõnitamiseks. Mõrvatute vihased 

sugulased esitasid tsiviilkohtule hagi 

ja 1997. aastal otsustas kohus, et Simp-

son on vastutav. O. J. pidi maksma 

hukkunute sugulastele 33,5 miljonit 

dollarit valuraha.

Simpson sai tagasi vabaduse, kuid 

mitte endist elu. Filmirollid jäid mine-

vikku ja üldiselt püüti temast eemale 

hoida. Iga väikese rikkumise eest ka-

ristati teda karmilt.

2007. aasta sügisel tungis O. J. 

Simpson koos sõpradega ühe Las 

Vegase hotelli tuppa, kus viibis spor-

ditrofeede müüja, ja varastas püstoliga 

ähvardades esemeid tema kollektsioo-

nist. Simpson ise väitis, et tegemist 

oli tema auhindadega, mis olid kol-

lektsionääri kätte sattunud ebaausal 

viisil. Kuid tegelikult oli Simpson oma 

auhinnad ise varem müünud, et katta 

osa võlgadest ja saada raha jooksva-

teks kulutusteks. Kollektsionäärilt 

varastatud esemetest kuulusid O. J.-le 

vaid kaks-kolm.

Simpson ja tema kaasosalised va-

histati. Saades teada, et O. J. tegevuse 

üllas impulss oli pettus, sõlmisid kaas-

osalised kokkuleppe uurijatega ja and-

sid endise staari üles. Simpson mõiste-

ti 33 aastaks vangi, õigusega tingimisi 

vabastamisele 9 aasta pärast.

Pärast vabanemist 2017. aastal ka-

dus Simpson avalikkuse eest. Aga vii-

mased elukuud veetis vähihaige Simp-

son hooldekodus. Ι Allan Espenberg
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